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اخبار فولاد

مدیرعامل فولاد مبارکه در آیین افتتاحیه 
پانزدهمیــن نمایشــگاه بین‌المللی صنعت 
مالی )بورس، بانک و بیمه( که روز شــانزدهم 
خردادماه ۱۴۰۲ در محل نمایشگاه بین‌المللی 
تهران و با حضور وزیر اقتصاد، رئیس سازمان 
بورس و تنی چند از نمایندگان مجلس شورای 
اســامی برگزار شد، گفت: رشــد اقتصادی 
که تغییراتی بنیادین را در بــردارد، علاوه‌بر 
شــاخص‌های کمّی، باید ازنظــر کیفی نیز 
تحولات بنیادین اقتصادی در ساختار تولید 

ناخالص داخلی رقم بزند.
محمدیاســر طیب‌نیا اظهار کــرد: وقتی 
صحبت از توســعه اقتصادی است یا به تعبیر 
رهبر معظم انقلاب، در مورد ایرانِ آباد، پیشرفته 
و قوی صحبت می‌کنیم، باید به موضوع رشد 
اقتصادی توأم با تغییرات بنیادی توجه داشته 

باشیم. 
وی گفت: رشــد اقتصادی کــه تغییراتی 
بنیادین را در بردارد، علاوه بر شــاخص‌های 
کمّی، بایــد ازنظر کیفی نیز تحــول بنیادین 
اقتصادی در ساختار تولید ناخالص داخلی رقم 
بزند. تراز تجاری، توزیع ثروت بین قشــرهای 
مختلف، اشــتغال‌زایی و... ازجمله تحولات 
دیگری اســت که باید در ایــن زمینه مدنظر 
قرار گیرد. نقش صنعت فولاد در بســیاری از 
این شــاخص‌ها نقشی اساسی اســت. اولین 
شاخصی که در توسعه اقتصادی مطرح است 

تولید ناخالص داخلی است. 
امروز فولاد مبارکه دارای سهم 1.5درصدی 
در تولیــد ناخالــص ملی )GDP( اســت و 
درعین‌حال شاهد سهم ۱۷ درصدی صنعت 
فــولاد در تولیــد ناخالص ملــی در بخش 
صنعت و سهم 5.5 درصدی در کل این میزان 
هستیم. این در حالی است که هم کشورهای 
توسعه‌یافته و هم کشورهای درحال‌توسعه از 
رشد صنعت فولاد غافل نمی‌شوند و کشورهایی 
نظیر چین به‌عنوان اولین تولیدکننده فولاد در 
دنیا و هند به‌عنوان دومین بازیگر جهانی این 
عرصه که در بسیاری از شــاخص‌های کمّی 
ممتازنــد، در زمینه فولاد بســیار فعال‌اند و 
محوریت رشد صنعت فولاد خود را حفظ کرده و 
به‌سرعت در صنعت فولاد رشد یافته‌اند و همین 

رشد باعث پیوستن آن‌ها به جرگه کشورهای 
توسعه‌یافته شده است.

طیب‌نیا افــزود: کشــورهای دیگر نظیر 
برزیل، ترکیه و کره جنوبی نیز به همین صورت 
 GDP هستند. صنعت فولاد بخش مهمی از
کشورهای مختلف را محقق می‌کند. در کشور 
ما نیز تولید فولاد ارتباط قابل‌توجهی با تولید 
ناخالص داخلی دارد و همــه این موارد باعث 
شده ایران در جایگاه دهم تولیدکنندگان فولاد 
دنیا قرار بگیرد. شــاخص دیگر شاخص‌های 
تجاری است و پیشی گرفتن صادرات از واردات 
جزو شاخص‌های مهم در این زمینه محسوب 
می‌شــود؛ به‌طور مثال، حــدود ۱۴ درصد از 
صادرات کشــور که معــادل 10.5 میلیون 
تن فولاد اســت از همین بخــش مهم تأمین 
می‌شود که این میزان برابر با حدود ۳۰ درصد از 
ظرفیت تولید فولاد کشور است. صنعت فولاد 
برنامه‌ریزی صــادرات ۲۰ میلیون تنی فولاد 
در افق ۱۴۰۴ را دارد کــه این هدف در تحقق 
اقتصاد غیرنفتی نقشی محوری خواهد داشت و 
این موضوع نشان می‌دهد ساختار صنعت فولاد 
به‌درستی شکل گرفته است. البته این اتفاق نیاز 
به ایجاد و تقویت زیرساخت‌ها و رعایت الزاماتی 
دارد که مسیر نیل به اقتصاد بدون نفت را هموار 

می‌کند.

فولاد مبارکه سال گذشته بیشترین 
توزیع سود را در کشور داشته است

وی خاطرنشــان کرد: علاوه بر این موارد، 
اشتغال‌زایی زنجیره فولاد نیز از اهمیت خاصی 
برخوردار اســت؛ چون حدود ۲ میلیون نفر از 
اشتغال کشور که حدود ۹ درصد از کل آن است 
به‌صورت مستقیم و غیرمستقیم توسط صنعت 
فولاد ایجاد شــده؛ به‌طور مثال، فولاد مبارکه 
حدود ۳۵۰ هزار شغل مستقیم و غیرمستقیم 

ایجاد کرده است.
مدیرعامل فولاد مبارکه تصریح کرد: توزیع 
عادلانه ثروت میان اقشــار مختلف جامعه از 
دیگر مزایا و شاخص‌های کیفی صنعت فولاد 
در کشــور است که باعث شــده شرکت‌های 
فولادی به اصلی‌ترین بازیگران بازار ســرمایه 
تبدیل شــوند. توزیع ثروت بــا تولید درآمد 

متفاوت است. در همین خصوص، فولاد مبارکه 
به‌عنوان بزرگ‌ترین صنعت کشــور، در سال 
گذشته بیشترین توزیع سود را در بازار سرمایه 
داشته است. این توزیع سود در بین سهام‌داران 
پرشــمار فولاد مبارکه ازجمله سهام عدالت 
و صندوق تأمین اجتماعــی، جمعیتی بالغ‌بر 
حدود ۶۰ میلیون نفر را شــامل می‌شود. این 
یعنی در زمینه تحولات بنیادین که پیش از این 
مطرح شــد و توزیع عادلانه ثروت میان اقشار 
مختلف جامعه، این مــدل می‌تواند به‌خوبی 

کارآمد باشد.

صنایع بزرگ نظیر فولاد مبارکه پیشتاز 
توسعه زیرساخت‌های کشور هستند

طیب‌نیا عنوان کرد: شــاخص دیگر رشد 
اقتصادی کشورها توسعه اقتصادی به‌واسطه 
توسعه زیرساخت‌هاســت. توسعه اقتصادی 
بدون ایجاد زیرساخت‌ها معنا پیدا نمی‌کند. در 
گذشته، دولت‌ها زیرساخت‌ها را می‌ساختند، 
اما امروز بسیاری از صنایع بزرگ نظیر صنعت 
فولاد در توسعه زیرساخت‌ها پیشتازند. این 
صنایع در حوزه‌هایی نظیر نیروگاه‌ســازی، 
انتقال آب، جاده‌ســازی، حمل‌ونقل، انرژی 
و... کارهای مهمی در کشور انجام داده‌اند که 
به‌طور مثال در ماه آینده، فاز اول نیروگاه ۹۱۴ 
مگاواتی فولاد مبارکه به بهره‌برداری می‌رسد.

وی بیان کرد: نقش بی‌بدیل صنعت فولاد 
در تولید انرژی تجدیدپذیر و ایجاد نیروگاه‌های 
خورشــیدی و بادی یکی از نقــاط قوت این 
صنعت برای کشور است. فولاد مبارکه با اتخاذ 
همین سیاست‌ها، پروژه احداث بزرگ‌ترین 
نیروگاه خورشیدی کشــور به ظرفیت ۶۰۰ 
مگاوات را آغاز کرده است. هم ظرفیت نیروگاه 
خورشیدی و هم ظرفیت نیروگاه بادی چند 
برابر ظرفیت موجود در کشــور اســت و این 
میزان نشان‌دهنده همت صنعت فولاد برای 

آبادی کشور است.
طیب‌نیا گفت: تحقــق اقتصاد بدون نفت 
با تحولات اساســی و تغییرات چشمگیر در 
ســاختار تولید ناخالص ملی و اقتصاد کشور 
محقق می‌شود. البته تحقق بیش از ۵ درصد از 
GDP توسط صنعت فولاد، تحولی چشمگیر 

در اقتصاد کشور است؛ ولی باید این تحول به 
نحو بهتری رقم بخــورد و همان‌طور که گفته 
شد، تحول باید ساختاری و بنیادین باشد، ولی 
متأسفانه گاهی شــاهد رقم خوردن اتفاقاتی 
برخلاف این سیاســت‌گذاری‌ها هستیم. در 
حوزه سیاست‌های اقتصادی باید مشاغل به 
سمت مشــاغل فناورانه و نوآورانه برود. این 
امر در فولاد مبارکه با تولیــد فولاد زنگ‌نزن 
)stainless steel( و ۱۴ گرید جدید فقط در 
سال گذشته بدون حضور کارشناسان خارجی 

محقق شد.
وی افزود: ســودآوری برخی از شرکت‌ها 
نظیر فولاد مبارکه ناشــی از عملکرد مناسب 
این شــرکت در زمینه تولید و به کار بســتن 
چنین سیاست‌هایی است؛ درحالی‌که برخی 
به شــایعاتی نظیر اســتفاده از رانت توسط 
شرکت‌های سودآور کشور دامن می‌زنند. امروز 
فولاد مبارکه انرژی موردنیاز خود را با قیمتی 
بیشتر از بازارهای جهانی خریداری می‌کند و 
به‌طور مثال، گاز موردنیاز این شرکت با قیمتی 

هم‌تراز با بازارهای جهانی تأمین می‌شود.
مدیرعامل فولاد مبارکه خاطرنشان کرد: 
طی سه سال گذشته فولاد مبارکه با افزایش 
حدود 8 برابری قیمت برق مواجه شده و امروز 
این شــرکت برق موردنیاز خود را به قیمتی 
معادل بــرق صادراتی خریــداری می‌کند. 
این شــرکت طی ۱۴ ماه، با خلق یک رکورد 
حیرت‌آور، نیروگاه سیکل ترکیبی با راندمان 
بالا را راه‌اندازی کرده اســت. فاز اول و دوم این 
نیروگاه مجموعاً با ظرفیت ۶۰۰ مگاوات ازنظر 
رکورد زمان ساخت کم‌نظیر است. این نیروگاه 
می‌تواند بخشی از برق موردنیاز فولاد مبارکه 
را تأمین کند و در آینده نزدیک، تأمین‌کننده 

برق شبکه باشد.
مدیرعامل فــولاد مبارکه بیــان کرد: ۳۳ 
درصد از میزان مصرف برق در کشور که چیزی 
حدود شش برابر اســتانداردهای بین‌المللی 
اســت به بخش خانگــی مربوط می‌شــود. 
همچنین به‌طور میانگین یک‌سوم میانگین 
سالانه مصرف گاز مربوط به بخش خانگی است 
که این موضوع نیز جای تأمل دارد و باید در این 

زمینه تغییرات بنیادی مدنظر قرار بگیرد.

خروج از سیاه‌چاله رشد منفی 
سرمایه‌گذاری در سال گذشته

سید احسان خاندوزی، وزیر امور اقتصاد و 
دارایی نیز در آیین افتتاحیه این نمایشگاه گفت: 
در سال گذشــته با بازیگران مهم هماهنگی 
صورت گرفــت و از رشــد ســرمایه‌گذاری 
منفی ۵ به رشــد 7.7 درصد در سال ۱۴۰۱ 
رسیدیم. بر این اساس از سیاه‌چاله رشد منفی 

سرمایه‌گذاری خارج شدیم.
وی اظهار داشــت: در نظام بانکی، نسبت 
تسهیلات به سپرده‌ها از ۸۳ درصد در اسفند 
۱۴۰۰ به ۸۵ درصد در اسفند سال قبل رسید 
که این مورداستفاده بیشتر فعالان اقتصادی از 

تسهیلات را نشان می‌دهد.
خانــدوزی خاطرنشــان کــرد: هم‌زمان 
مطالبات جاری ریالی از 4.8 درصد اســفند 
۱۴۰۰ به 4.4 درصد در اســفند ۱۴۰۱ رسید 
که مقداری بهبود داشته است. تسهیلات خرد 
از ۱۳ درصد به ۱۵ درصد رسیده است. از سوی 
دیگر سهم شرکت‌های دانش‌بنیان نیز ۱۶۵ 

درصد افزایش یافته است.
وزیر اقتصاد ضمن اشاره به عملکرد مثبت 
بازار ســرمایه تصریح کرد: در بازار ســرمایه 
اتفاقات خوبی رقم خورده است؛ به‌طور مثال، 
افزایش سرمایه شرکت‌های سهامی عام از ۱۸۱ 
همت به ۲۸۴ همت یکی از اتفاقات خوبی است 
که رقم خورده و در کنار آن رشد اوراق شرکتی 
و تأمین مالی این شرکت‌ها نیز حاکی از افزایش 

۴ برابری تأمین مالی دارد. 
خاندوزی گفت: رشد مستقل صنعت مالی 
یا مالی‌سازی اقتصاد به‌نوبه خود در حوزه رشد 
اقتصاد و تولید ملی امری مطلوب نیســت و 
صنعت مالی باید رشــدی متناظــر با بخش 
واقعی اقتصاد داشته باشــد. وی با بیان اینکه 
نیازمند سیاست‌های ایجابی در حوزه اعتبارات 
هســتیم اظهار داشــت: بخش مالی نباید در 
خدمت انگیزه‌های سفته‌بازانه غیرمولد قرار 
گیرد. بر این اســاس، حضور مؤسسات مالی 
ناتراز که هزینه‌های جاری خــود را از طریق 
اضافه‌برداشت از بانک مرکزی تأمین می‌کنند، 
قابل‌تحمل نیست. البته این مشکل به‌صورت 

جدی‌تری در سال جاری علاج خواهد شد.
وزیر اقتصاد با اشــاره به محور دوم تحلیل 
خود در حــوزه صنعت مالی گفت: در ســال 
گذشته از رشد سرمایه‌گذاری منفی ۵ به رشد 
7.7 درصد رسیدیم. بر این اساس از سیاه‌چاله 
رشد منفی ســرمایه‌گذاری خارج شدیم. وی 
افزود: دولت اصرار داشــت که اولویت با تولید 
و سرمایه‌گذاری باشد؛ بر این اساس تعدادی 
معافیت به بهای از دست رفتن بخشی از درآمد 
دولت لحاظ شــد. این اقدام با هدف توســعه 
ســرمایه‌گذاری انجام گردید. بر این اســاس 
بانک‌ها مجوز ســرمایه‌گذاری مستقیم پیدا 

کردند. 
وزیر اقتصاد بیان کرد: سرمایه‌گذاری‌های 
بدون اولویت‌بندی قابل‌قبول نیست. راهبرد 
خروج از سرمایه‌گذاری‌های غلط پیشین مانند 
الگوی‌ موفق ســرمایه‌گذاری بانک‌ها در دهه 
۶۰ شمسی در دســتور کار قرار گرفته است. 
نگاه متفاوت ما با دولــت قبل در همین مجوز 

سرمایه‌گذاری بانک‌هاست.

مدیرعامل فولاد مبارکه:

فولاد بافق، اولین و تنها شرکت مسیر توسعه از تحول بنیادین در ساختارهای اقتصادی می‌گذرد
خصوصی دریافت‌ کننده‌ گواهینامه 

DIN488 در ایران
به یاری خدا و تلاش دست‌اندر‌کاران خستگی‌ناپذیر، 
مجتمع معدنی و صنعت آهن و فــولاد بافق، موفق به 
DIN488 2009-08/2010-دریافت گواهینامه‌ی

01از شرکت DAkkS آلمان شد. مدیر بهره‌برداری 
کارخانه‌های نورد میلگرد و کلاف فولاد بافق ضمن اعلام 
این خبر گفت: فولاد بافق به‌ پشتوانه‌ی پیشرفته‌ترین 
فن‌آوری‌های صنعت فــولاد و توانایی پیاده‌ســازی 
پیچیده‌ترین روش‌های تولیــد میلگرد با دقیق‌ترین 
استانداردها، همواره به مفهوم استاندارد متعهد بوده 
است. عباس عظمتی افزود: ‌به‌دلیل پیچیدگی‌های فنی 
تولید مطابق استاندارد DIN488، تعداد محدودی 
از تولیدکننــدگان میلگرد در دنیا امکان کســب این 
گواهینامه را دارند و فولاد بافق اولین و تنها شــرکت 
خصوصی دریافت‌کننده‌ی آن در ایران است.  وی اضافه  
کرد: واحد کنترل کیفیت همواره نقش مسئولانه‌ای 
در حفظ کیفیت محصــول در مجتمع فولاد بافق ایفا 
کرده و به‌‌مدد آزمایشــگاه‌های مجهز به جدیدترین 
فن‌آوری‌های روز و کادر متخصص گام‌های استواری در 
راستای استانداردسازی محصولات و تضمین کیفیت 

برداشته است. او ضمن قدردانی از حمایت‌ مدیر عامل 
فولاد بافق و سایر واحدهای پشــتیبانی خاطرنشان 
ساخت: بدون شک کســب این گواهینامه برگ زرین 
دیگری بر افتخارات مجتمع فولاد بافق در راستای رشد 
مســتمر خواهد افزود و یادآور شد: میلگرد استاندارد 
DIN 488 با بهره‌گیری از روش‌های بســیار دقیق و 
ظرافتی مثال‌زدنی تولید می‌شــود و از لحاظ طراحی 
دارای آج فوق‌‌العاده خاصی است. عظمتی ضمن نام بردن 
از ترکیه به‌‌عنوان تنها همتای دارنده‌ی این گواهینامه در 
منطقه به ارزآوری ناشی از اجرای این استاندارد به‌کمک 
توسعه‌ی صادرات به کشورهای اروپایی به‌جای فروش 
مواد خام اشاره کرد و اشــتغال‌زایی را از دیگر تاثیرات 

مثبت آن در رشد کشور برشمرد.
    

تأیید عملکرد فولاد مبارکه در بازدید 
نمایندگان مجلس از نمایشگاه صنعت مالی 
عضو کمیســیون برنامــه، بودجه و محاســبات 
مجلس شورای اسلامی گفت: پیشرفت فولاد مبارکه 
ارتباط مستقیمی با پیشرفت کل صنعت کشور دارد.  
سیدمحمدرضا میر تاج الدینی در بازدید از غرفه گروه 
فولاد مبارکه در نمایشگاه صنعت مالی گفت: پیشرفت 
فولاد مبارکه ارتباط مستقیمی با پیشرفت کل صنعت 
کشور دارد. خوشبختانه حمایت همه‌جانبه از تولید 
بخش خصوصی در برنامه هفتم توسعه محقق شده 
است. وی افزود: شــرکت فولاد مبارکه به‌عنوان یک 
صنعت مادر در کشور به شمار می‌رود که پیشرفت آن 
ارتباط مستقیمی با پیشرفت بسیاری از بخش‌های 
صنعتی کشور دارد. میرتاج الدینی در پایان ضمن تأیید 
مدیریت طیب نیا گفت: عملکــرد مدیر عامل فولاد 
مبارکه بسیار خوب اســت و باییستی از فولاد مبارکه 

همه جانبه حمایت کرد.

فولاد مبارکه یک ثروت ملی است و  باید
 از آن حمایت شود

سخنگوی کمیســیون اقتصادی مجلس شورای 
اســامی نیز  در بازدید از غرفه گروه فولاد مبارکه در 
پانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت مالی گفت: 
فولاد مبارکه یک ثروت ملیّ است و باید از آن حمایت 
شــود. نمایندگان مجلس و مقامــات دولت، موظف 
به حمایت از شــرکت قولاد مبارکه و رشــد تولید در 
آن هســتند.  مهدی طغیانی، افزود: زیر سؤال بردن 
سودآوری شرکت‌ها آدرس غلط دادن به مردم است. 
نباید در مورد شرکت‌ها و ســودآوری آن‌ها به مردم و 
جامعه‌ی هدف آدرس غلط بدهیم. وی ادامه داد: آدرس 
درســت این است که شــرکت‌های تولیدی به اندازه 
سرمایه خود باید سودآوری داشته باشند؛ از صنایعی 
نظیر فولاد مبارکه که در سخت‌ترین شرایط اقتصادی، 
پیشران اقتصاد کشور بودند، باید حمایت کرد، چراکه 
این شــرکت یک ثروت ملّی اســت. درواقع چنین 
شرکت‌هایی سرمایه ملی و همگانی محسوب می‌شوند 

و نفع سودآوری آن‌ها به همگان تعلق می‌گیرد. 

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس درباره مشکلات صنایع تولیدی از جمله 
فولاد مبارکه درخصوص تامین انرژی به ویژه برق در فصل تابستان و گاز در زمستان، 
گفت: متاسفانه دولت‌ها شعارهایی را مطرح می‌کنند و بعد برای اینکه به این شعارهای 
خود جامه عمل بپوشانند تصمیمات عجیبی اتخاذ می‌کنند که این شعارها نه‌تنها 
اقتصادی نیست بلکه حتی اگر به عمق اثرات آن نگاه کنیم بلکه مردمی و به نفع مردم 

هم نیست.
معصومه پاشایی بهرام ادامه داد: یکی از تصمیمات غلطی که دولت و در واقع وزارت 
نیرو گرفته این بود که سال گذشته تمام فشار ناشی از کمبود انرژی را به صنعت وارد کرد 

و تولید را با مشکلات قابل توجهی مواجه کرد.
نماینده مردم جلفا و مرند در مجلس شورای اســامی در ادامه عنوان کرد: وقتی 
این میزان فشــار همه به بخش صنعت آمد اثرات اقتصادی و خسارت به دنبال دارد، 
مســئولان الان فکر می‌کنند که خانه‌ها را خاموش نکرده‌اند و راضی هســتند، بله 
این درست اســت که چراغ خانه ها خاموش نشــده اما در مقابل چراغ کار و معیشت 
کارگر را خاموش یا کم‌ ســو شــد. وی افزود: این اتفاق به روال کار صنایع فشار وارد 
می‌کند، می‌دانید هر یک ســاعتی که برق یک کارخانه قطع می‌شــود چه اتفاقی 
می‌افتد و چه اثری دارد؟ بعضی وقت‌ها حتی آن برنامه خاموشــی کــه داده بودند 
 هم طبق همان قطع نمی‌کردند و یــک باره یک قطعه در دســتگاه می‌ماند و دیگر 

کارآیی نداشت.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس خاطرنشان کرد: به هر حال من عاقلانه و 
اقتصادی نمی‌بینم که دولت بخواهد کل 100درصد فشار را بیاورد روی صنعت بگذارد، 
این اشتباه محض است و دارد ضربه اقتصادی خیلی بزرگی به کشور وارد می‌کند. پاشایی 
بهرام در خصوص راهکارهای مدیریت انرژی برای جلوگیری وارد آمدن خسارت به 
صنایع، اظهار داشت: باید بیایم روی الگوی مصرف کار کنیم، روی اینکه برویم به سمت 
صرفه‌جویی در محیط های مختلف، از سوی دیگر می‌توان که فرصت تاکنون به اندازه 

کافی وجود داشت که زیرساخت‌ها فراهم شود و تولید انرژی را بالا ببرد. وی افزود: ببینید 
ما کشوری هستیم که گاز را در فضای آزاد رها می‌کنیم، خب با یک برنامه ریزی مناسب 
و ایجاد زیرساخت‌ها و مشوق‌ها تولید انرژی برق را در کشور افزایش دهیم و به اندازه 

نیاز کشور برق تولید کنیم.
نماینده مردم مرند و جلفا تصریح کرد: خیلی زشت است که ما در کشوری که روی 
نفت و گاز نشسته‌ایم بگوییم که برق نداریم، فارغ از بحث سوخت فسیلی از سوی دیگر 
ما فرصت بی‌نظیری برای بهره‌برداری از انرژی‌های تجدیدپذیر داریم که باید روی آن 
کار کنیم. چرا ما روی انرژی خورشیدی کار نمی‌کنیم؟ کشوری که دوسوم مساحتش 
بیابان است و تابش طولانی مدت آفتاب را دارد و از جنبه‌های دیگر زمینه بهره‌گیری از 

چنین فرصتی را دارد چرا استفاده نمی‌کنیم؟
وی ادامه داد: بسیاری از کشورهای دنیا می‌گویند سرزمین شده با توجه به شرایط 
جغرافیایی و سایر موارد بهترین موقعیت برای تولید برق است، خب چرا ما خودمان از 
این فرصت بهره نمی‌بریم؟ عضو کمیسیون صنایع همچنین ابراز داشت: ما باید از صنایع 
و کارخانجاتی که خودشان متولی تولید برق هستند یا می‌توانند باشند حمایت های 
لازم را داشته باشیم و برق مازاد آن‌ها را هم خریداری کنیم و با ایجاد مشوق‌های دیگر به 
این سمت حرکت کنیم که صنایع خودشان برق مورد نیاز خود را تولید کنند تا آسیب 

کمتری به تولید وارد شود.
پاشایی بهرام در پایان گفت: ما از مجموعه این اقداماتی که اشاره کردم، هیچکدام 
را انجام ندادیم و بعد در مقابل مردم می‌گوییم که ایهاالناس برق شما قطع نشده یا قطع 
نخواهد شد، خب در نتیجه برق صنایع و تولید قطع خواهد شد، همه چیز گران خواهد 
شد ولی خوشحال باشیم که برق شما قطع نخواهد شد. به عقیده من مردم ما صبورتر 
از این حرف‌ها هستند، اگر به صورت منطقی با آن‌ها صحبت کنیم و به صورت شفاف 

شرایط را تشریح کنیم؛ مردم شرایط کشور و نیاز صنایع و تولید را خواهند پذیرفت.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس:

صنایع فولادی از قطعی برق متضرر شده اند

خبر


